EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA/SP. EXTRATO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 14/25. Processo nº 48/25. O Prefeito do Município de Guaíra/SP, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 74, inciso III, da Lei nº 14.133/2021, ratifica a inexigibilidade de licitação para a contratação da FUNDAÇÃO INSTITUTO DE PESQUISAS ECONÔMICAS – FIPE, CNPJ.43.942.358/0001-46, com sede em São Paulo/SP, para a contratação de pesquisas, analises e estudos visando à adequação da estrutura organizacional e a modernização da legislação e dos instrumentos de gestão de pessoal do serviço público municipal, conforme objeto detalhado nos autos. Valor global: R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais). Vigência: 14 (quatorze) meses. A contratação decorre da notória especialização da instituição, conforme decisão administrativa proferida nos autos e documentos que integram o processo. Guaíra/SP, 14/05/25. Antonio Manoel da Silva Junior - Prefeito Municipal.